2

Опубликовано: общественно-политическая газета Апраксинский вестник №15 от 27.05.2022
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АПРАКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27.05.2022 года №28
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», от 31.07.2020 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Законом Костромской области от 4 декабря 2015 г. № 38-6-ЗКО «О закреплении за сельскими поселениями Костромской области вопросов местного значения», Совет депутатов Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, утверждённом решением Совета депутатов Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 28 декабря 2021 г. №32 (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4. Главы 1 Положения исключить.
1.2. Подпункт 3.2.2. пункта 3.2. главы 3 Положения изложить в новой редакции:

«3.2.2. Предписание оформляется по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению.».
1.3. Подпункт 3.5.11. пункта 3.5. Главы 3 Положения исключить.

1.4. Главу 3 Положения дополнить пунктом 3.9. следующего содержания:
«3.9. Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области не применяется.

2. Контроль за исполнением решения возложить на главу Апраксинского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Апраксинский вестник».

Председатель Совета депутатов

Апраксинского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области
О.В. Глухарева